

Ankara Üniversitesi Kuruluş Kadroları hakkında kanun tasarısı ve Millî Eğitim ve Bütçe Komisyonları raporları (1/170)

T. C.

Başbakanlık

Muamelât Genel Müdürlüğü

Tetkik Müdürlüğü

Sayı: 71 - 752, 6/1134

21 . IV . 1948

Büyük Millet Meclisi Başkanlığına

Ankara Üniversitesi Kuruluş kadroları hakkında hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 3 . II . 1947 tarihinde Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan kanun tasarısının gerekçe ve ilişikle-riyle birlikte sunulmuş olduğunu arz ederim.

Başbakan
Recep Peker

Genel kısım

4936 sayılı Üniversiteler Kanununun geçisi birinci maddesi gereğince hazırlanmış olan ilişik kanun tasarısı; yeni kurulmuş olan Ankara Üniversitesi ve onu oluşturan Hukuk, Dil ve Tarih - Coğrafya, Fen ve Tıp Fakültelerinin kendilerine verilen öğretim ve araştırma görevlerini başarabil-meleri için gerekli olan teşkilâtı göstermektedir. Tasarıda önce Merkez örgütünün ve ondan sonra da her fakültenin ihtiyaçları gözönünde tutulmuştur.

Ankara Üniversitesinin dört fakültesi için istenilen Profesör, Doçent ve Asistan kadrolarının özeti aşağıda gösterilmiştir.

	Profesör	Doçent	Asistan
Dil	51	85	93
Fen	36	50	66
Hukuk	36	40	50
Tıp	75	74	150
	198	249	359

Ankara Üniversitesinin Fen ve Tıp Fakülteleri son yıllarda kurulmuşlardır. Tıp Fakültesi 1946 - 1947 öğretim yılında da mevcut dört sömestre ilâve olarak I., II., VII, ve VIII. sömesterlerini açmış bulunmaktadır. 1943 yılı kış sömesteri başında açılmış olan Fen Fakültesi ise 1946 - 1947 öğretim yılında yeniden iki sömestr açmış bulunmakta ve Biyoloji şubelerini (Botanik, Zooloji, Jeoloji ve Mineroloji) kurmaktadır. Diğer fakültelerin şimdiki kadroları da Üniversiteler Kanunu- nun kendilerine yüklediği görevler bakımından kuvvetlendirilmeye muhtaç haldedir. Öte yandan her yıl sayıları kabarmakta olan lise mezunu gençlere Üniversitelerin kapılarını en geniş ölçüde aç- maları zarureti vardır. Bu işi hakkiyle yapabilmek için de bugünkü teşkilâtın genişletilmesi ge- rekmemektedir.

İşte bir yandan bu ihtiyaçlar, öte yandan yurdun malî kaynaklarının en idareli bir şekilde kul- lanılması zarureti gözönünde bulundurularak ancak yakın geleceğin en kesin icapları hesaba ka- tılarak kadrolar teklif olunmuştur. Fazla olarak, lüzumlu elemanları yüzde yüz nisbetinde derhal

bulmak müşkül olduğu için teklif edilen kadrolar yalnız gelecek yıllar içinde tedricen tatbik edilebilecektir. Her yıl kullanılmayacak kısım o yılın bütçesine bağlanacak (L) işaretli cetvel ile tesbit olunacaktır.

Öğretim üyeleri kadrolarında, 4936 sayılı Üniversiteler Kanununun Profesör ve Doçent olmak için aradığı şartlar gözönünde tutularak, Profesör aylıklarının 80, Doçent aylıklarının 50 ve Asistan aylıklarının 35 liradan başlattırılması uygun görülmüştür.

Yönetim kadrolarında da aynı genel düşünceler hâkim olmuştur. Şimdiye kadar Millî Eğitim Bakanlığı büroları tarafından görülmekte olan birçok işler bundan böyle özerklik dolayısıyla Üniversiteye intikal etmiş bulunmaktadır. Buna rağmen tasarruf endişesiyle ele geçen yılların yönetim kadrolarına pek az ilâve yapılmasına dikkat olunmuştur.

1. Üniversite merkez örgütü kadroları :

4936 sayılı Üniversiteler Kanununa ilişkin bir sayılı cetvelde yazılı Rektörlük kadrosuna aşağıdaki sebeplerden dolayı bir Müze müdürü ile iki Müze uzmanı, bir Zat işleri müdür yardımcısı, bir Ayniyat ve levazım şefi, dört büro şefi ve dört memur eklenmiştir.

a) Müze işleri :

Müzeler tabiat ve insan faaliyetinin eski ve yeni belgelerini tophyan, karşılaştıran, incelemeye yarıyan birer arşiv olarak da mütalâa edileceklerine göre Üniversitemizin çeşitli dallarındaki araştırma mahsullerini koleksiyonlar halinde düzenlemek, (Tabiat tarihi, Paleontoloji, Antropoloji, Etnoloji, Folklor, Arkeoloji, Güzel sanatlar, Teknoloji, Tıp v. s.) bu suretle araştırmacılara zengin belgeler serileri hazırlamak maksadıyla Rektörlüğe bağlı olmak üzere bir Üniversite müzesi kurulması teklif edilmiştir. Bu düşünce ile kadroya bir müdür, iki uzman konulmuştur.

b) Sağlık ve Sosyal İşleri Araştırma Merkezi :

Bir üniversitenin temelini gençlik teşkil ettiğine göre bilhassa üniversite öğrencilerinin sağlık ve sosyal durumlarıyla yakından ilgilenmek, bu hususta geniş anketler yapmak ve genel olarak akademik hayatla ilgili sosyal meseleleri incelemek ve sosyal araştırmalar enstitüsünün çekirdeğini teşkil etmek üzere rektörlüğe bağlı «Sağlık ve Sosyal İşler Araştırma Merkezi» kurulacaktır.

c) Ayniyat ve Levazım Şefliği :

Üniversitenin genel ayniyat ve levazım işlerini çevirmek üzere ayniyat ve levazım şefliği ihdas edilmiştir.

d) Zatişleri :

Üniversite teşkilâtında görev alanların zatişlerinin gerektirdiği çeşitli işlerin önemi ve çokluğu, bu büroya seferberlik işlerinin de ilâvesiyle bir kat daha artmış olduğundan bir müdür yardımcısı ve iki şefle kadrosu takviye edilmiştir.

e) Yazı işleri :

Merkez örgütü yazı işlerinin gerektirdiği çeşitli işlerin vaktinde ve selâmetle ifası için bu büroya bir mümeyyiz ilâve edilmiştir.

f) Kitaplık, Yayım ve Basım Bürosu :

Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesinden Üniversite kitaplığına devrolunacak kitaplarla, gelecek yıllar içinde satın alınması gereken bir bu kadar kitabın en kısa bir süre içinde demirbaşa geçirme, düzenleme, sıralama, fişleme, istifadeye arz etme işlerinin yapılabilmesi ve kitaplığın sağlam esaslarla kurulması için kitaplık bürosunun da takviyesine zaruret bulunmaktadır.

Yine üniversitemizin gerek yurt içi, ve gerek yurt dışı çalışmalarının akademik çevrelere tanıtılması, bilimsel araştırmaların sonuçları üzerinde memleket gençlerinin ve büyük halk yığınlarının aydınlatılması için verilecek serbest derslerle konferansların yayımlanabilmesi, üniversite dergi, yıllık ve benzeri yayımlarının düzenle basılıp dağıtılması, fakülteler yayım işlerine yardımda bulunabilmesinin de rektörlük emrinde kitaplık müdürlüğüne bağlı bir yayım ve basım bürosu tarafından düzenlenip yönetilmesi gerekmektedir.

2. Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi :

A) Profesörler kadrosu :

a) Ankara Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesinde kuruluşundan bu güne kadar geçen on yıl

içinde 17 bilim ve araştırma enstitüsü teşekkül etmiştir. Bütün bu enstitülerin bilim ve yönetim işlerini çeviren profesörler bugünkü kadromuzda 37 dir.

Fakültenin, başta yaşayan diller olmak üzere, öğrenci sayıları yıldan yıla artan enstitülerinde mevcut öğretim elemanlarıyla öğrenci ve seminer çalışmalarının idaresi mümkün olamamakta ve bu yüzden profesör sayısının artırılmasına da kesin ihtiyaç duyulmaktadır.

b) Araştırma enstitülerinin çoğunda yıllardanberi doçentlik yapan ve halen terfii yaklaşmış öğretim üyeleri vardır. Bunların öğretim yaptıkları kürsülerde yükselmelerini sağlamak için de profesörlük sayısının artırılmasına lüzum hâsıl olmuştur.

c) Fakültede açılması düşünülen üç yeni enstitü ile, biri Doğu Anadolu'da diğeri Batı Anadolu'da kurulacak iki araştırma istasyonu için muhtaç olduğumuz profesör veya öğretim görevlisi gözönünde tutularak üyelerin sayısı artırılmıştır.

Yukarda sayılan sebeplerle profesörlerin bugünkü kadrosu 37 den 51 re çıkarılmıştır.

B) Doçentler kadrosu :

Fakültenin doçentler kadrosu 85 kişiliktir. Ancak 1947 yılında bunların 37 si fiilen hizmet görecektir. Fakültenin 17 enstitüsü ile yeniden kurulacak 5 enstitünün toplamı gözönünde tutulursa aşağı yukarı her enstitüye 2 doçent düşmektedir. Doçentlerin araştırmalarda ve öğretimde yaptıkları büyük hizmetler nazarı dikkate alınarak, sayıları 1947 yılı için eski kadro üzerinden mevcudu muhafaza edilmiş, fakat gelecek için sayısı artırılmıştır.

C) Öğretim yardımcılarıyla (Uzman, okutman, tercümeçi, asistan) Kadroları :

a) Fakültenin enstitülerinden 14 ünün Dil Enstitüsü olduğu düşünülürse, okutman ve tercümeçilere olan ihtiyaç kolaylıkla kabul edilebilir. Zaten bu iki bölüm için kabul edilen rakamlar ancak ihtiyaca yetecektir.

b) Asistanlara gelince, Üniversiteler Kanunu asistanlığı öğretim meslekinin tabii kaynağı kabul ettiği gözönünde tutularak memleketimize türlü kültür alanlarında bilim uzmanları yetiştirilmek maksadıyla asistan sayısı 93 e çıkarılmıştır.

D) Yönetim kadrosu :

a) Fakülte özrek olduğu için, eskiden Millî Eğitim Bakanlığı memurları tarafından yapılan işlerin şimdi Fakülte memurları tarafından yapılması gerektiğinden, memurların adedi sayıca artmıştır.

b) Doğu ve Batı Anadolu'da kurulacak istasyonların yönetim işleri de görüleceğinden memurların vazife taksiminde bu cihet dikkate alınmıştır.

c) Fakülte bürolarını çeviren memurların bir kısmı eskiden ücretli idi. Öğrenci işleriyle öğretim işlerinde ücretli memurların bulunması mahzurlu görülmüş ve buradaki işlerin çokluğu gözönünde tutularak maaşlı şeflerle birer memur konmuştur.

d) Fakültenin ek görev cetvelinde görülen değişikliğin sebebi şudur. Eskiden iki 50 liralık, bir 100 liralık Enstitü Müdürlüğü vardır. Bu gün mevcut 17 Enstitünün yönetim ve kitaplık işleri doğrudan doğruya Enstitü müdürlerinin nezareti ve mesuliyeti altında yapılmakta olduğundan evvelce kabul edilmiş olan Enstitü Müdürlüğü prensipine uyularak enstitü müdürlüklerinin maddi imkânlar gözüne alınmak suretiyle şimdilik sekize çıkarılması ve bu görevlere yüzer liralık ek görev tazminatı verilmesi yerinde görülmüştür.

3. — Fen Fakültesi :

A) Fen Fakültesinin teşkilât kadrosu Matematik, Fizik ve Astronomi ve Kimya lisanlarına ait olan iki sömesterle Yüksek Kimyagerlik kolunun dördüncü yılının ilk defa olarak başlaması, diğer taraftan Yüksek Kimyagerlik koluna 1948 yılında daha iki sömestrin eklenmesi gerekmesi sebebiyle ve şimdiye kadar açılmamış bulunan Botanik, Zooloji, Jeoloji, Mineroloji kollarında da lisans öğretimine başlanması takarrür etmiş olması dolayısıyla genişletilmiştir. 1946 yılı kadrosunda mevcut 13 profesör yerine yeni teşkilât kadrosunda 36 profesör; 12 doçent yerine 50 doçent istenmesi bunun tabii bir neticesidir. Yalnız 4936 numaralı Kanundaki hükümlere göre profesör ve doçent bulmak müşkül olduğu için normal olarak düşünülen bu kadrolarda ancak 8 pro-

fesör ve 12 doçent 1947 yılı için istenmekte, geri kalanının gelecek yıllar içinde tedricen doldurulması düşünülmektedir. Asistan sayısı ise 16 dan 66 ya çıkarılmıştır. Tıp Fakültesinin birinci yılını teşkil eden F. K. B. nin öğretim bakımından Fen Fakültesine bağlı olması ve gün geçtikçe öğrenci sayısının artması asistan sayısını artırmayı icbettiren yukarıdakilerden farklı ve yeni bir sebeptir.

B) Yönetim memurları kısmındaki değişiklik özerklikten dolayı yeni servislerin açılması iktiza ettiği, diğer taraftan kitaplığın iyi organize edilmesi gerekliliği düşüncesinden ileri gelmektedir.

4. Hukuk Fakültesi :

A) Profesörler kadrosu :

Ankara Hukuk Fakültesinin öğrenci sayısı iki binden fazladır. Sırf dar anlamda öğretim faaliyetleri gözönünde bulundurulduğu takdire dahi, lisans ve doktora derslerini ve seminerlerini yürütmek, imtihanları yapmak için geniş bir kadroya ihtiyaç olduğu anlaşılır. Halbuki Üniversiteler Kanunu araştırma ve yayın işlerine hız verilmesini gerektirdiğine göre, seminer ve enstitü çalışmalarını genişletmek lâzımgelmektedir. İşte bu ihtiyaçlar gözönünde bulundurulurken kadrolara bazı ilâveler yapılması ve eski kadroya göre 29 olan profesör sayısının bu suretle 36 ya çıkarılması teklif edilmektedir.

B) Doçentler kadrosu :

Fakültenin öğretim kurulunu kuvvetlendirmek, enstitü ve seminer çalışmalarından mümkün olduğu kadar geniş bir öğrenci kütlesini faydalandırmak, gerekirse yurdumuzda yeniden açılacak üniversite ve yüksek öğretim kurumlarının profesör ihtiyaçlarını karşılamakta kendilerine yardım etmek için doçent kadroları genişletilmiştir. Esasen mevcut 12 doçentlik Fakültenin ihtiyaçlarını karşılamamakta olduğu gibi İstanbul Hukuk Fakültesindeki kadrolara nazaran da zayıf bulunmaktaydı. Bunun için bu kere 40 doçentlik teklif edilmektedir. Doçent kadrosunun yükseltilmesi için bir sebep de, getirilmesi düşünülen yabancı profesörlerden mümkün olduğu kadar çok sayıda genç bilim adamının faydalanmasını sağlamaktır.

C) Öğretim yardımcıları kadrosu :

Öğretim kadroları için bir kaynak vazifesi görmek üzere asistan kadroları kuvvetlendirilmiş ve 50 ye çıkarılmıştır. Bu suretle bir yandan daha çok sayıda genç, yetişme imkânları sağlanması düşünülmüş, öteyandan enstitü ve seminer çalışmalarının daha verimli hale gelmesi için tedbir alınmıştır.

D) Yönetim kadrosu :

Fakültenin yönetim kadrosunda geçen yıllara nispetle büyük bir değişiklik yapılmamış yalnız bu kadro, üniversitenin diğer fakültelerindeki memuriyetlerle unvanlar bakımından ahenkli bir hale konulmuştur. Eski kadroya nazaran yapılan başlıca değişiklikler aşağıda kısaca işaret edilmiştir.

a) Bilindiği gibi kitaplık, Hukuk Fakültesinde diğer fakültelerdeki laboratuvarların yerini tutan başlıca araştırma ve inceleme vasıtasıdır. Üniversiteler Kanununun fakülteye yüklediği görevlerin yerine getirilmesi için kitaplığın daha kuvvetli bir kadro ile yönetilmesine lüzum görülmüş, geçen yılki kadroda bulunan bir memura ilâve olarak 60 lira aylıklı bir kitaplık memuru istenmiştir.

b) Hukuk Fakültesinde öğrenci sayısının çokluğu dolayısıyla öğrenci sicil ve dosya işleri özel bir önem taşımaktadır. Bu itibarla bu işle meşgul olan büroanın kuvvetlendirilmesi gerekli görülmüştür.

c) Bir yandan öğrenciler arasındaki spor faaliyetlerini düzenlemek ve daha verimli bir hale koymak, diğer taraftan fakülte tarafından gençlerin istifadesine arzolunan beden terbiyesi araçlarının iyi bir şekilde muhafazasına bakmak üzere 40 lira aylıklı bir spor uzmanının vücutuna lüzum görülmüştür.

5. Tıp Fakültesi :

Ankara Tıp Fakültesi 4761 sayılı Kanunun hükümlerine dayanarak her yıl iki sınıfını açmak

ve üç yılda kuruluşunu tamamlamak üzere 19 Ekim 1945 tarihinde açılmıştır.

Gülhane Ask. Dr. Ttb. Okul ve kliniği, Ankara Nümune Hastanesi ve Refik Saydam Hıfzıssıhha Okulu binalarından kanun gereğince fayadalanarak ilk ders yılı açılmış ve öğretimine başlanmıştır.

1945 - 1946 mali yıllarında Fakültenin yalnız F. K. B. ve staj sınıflarının açılacağı gözönünde tutularak kadrolar buna göre tertiplenmiş idi.

1946 - 1947 yılında Tıp Fakültesinde iki sınıf daha açılmış, bu suretle açılan sınıf sayısı dördü bulmuştur. 1947 Ekim ayı sonunda geriye kalan iki sınıf da açılarak Tıp Fakültesinin kuruluşu altı sınıf üzerinden tamamlanacaktır.

Fakülte 1947 yılı sonlarına doğru tam kadro ile faaliyette bulunmak görevinde olduğundan her şeyden evvel öğretim elemanlarını ve personeli tamamlamak zorundadır.

Bu bakımdan Fakülte 1947 yılı kadro tekliflerini kendisine verilen ödevi kusursuz başarabilecek bir şekilde tertiplemiştir. Bu tertipte her şeyden önce 1946 Ekim ayında açılan II, VII ve VIII inci sömestrlere ait öğretim ve eğitim elemanlarının sağlanması ve 1947 Ekim sonunda açılacak olan III, IV, V ve VI ncı sömestrlere ait profesör ve doçentlerin ve sair personelin tamamlanması gözönünde tutulmuştur.

Kadrolar, yapılmasına başlanan ve iki, üç yıl içinde tamamlanacağı düşünülen yeni Fakülte binasının bilhassa dersane ve lâboratuvarca ferahlıyacağı ve yılda 300 - 400 öğrenci alınması mümkün olacağı hesaplanarak tertiplenmiştir.

Millî Eğitim Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Millî Eğitim Komisyonu

Esas No. 1/170

Karar No. 16

3 . V . 1948

Yüksek Başkanlığa

Ankara Üniversitesinin kuruluş kadroları hakkında hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 3. II. 1947 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırarak Başbakanlığın 21. IV. 1947 tarih ve 6/1134 sayılı yazısıyla Büyük Millet Meclisine sunulan ve Komisyonumuza havale olunan ilişik kanun tasarısı incelendi.

Komisyonumuz, Millî Eğitim Bakanı ile Ankara Üniversitesi Rektör Vekili, Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Dekanı ve diğer Fakülte Dekanları hazır buldukları halde, Ankara Üniversitesi kuruluş kadroları kanunu tasarısını incelemeye başlarken bu tasarının Komisyonumuzda uzun müddet kalmasına sebep teşkil eden Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesinde halk edebiyatı - folklor ve sosyoloji derslerini okutan üç öğretim üyesinin durumu üzerinde büyük bir dikkatle durdu. Komisyonumuz, bu öğretim üyelerinin Üniversiteler Kanununun 3 ncü maddesi gereğince görevlerini yerlerine getirmemiş

olduklarına, aksine öğrencilere gerek dersleri, gerek yazıları ile zararlı telkinlerde bulduklarına kanaat getirdiği bu öğretim üyelerinin derslerine, ilgili fakültelerce bir müddetdenberi ara verilmesine zaruret duyulmuş olduğunu da öğrenmiştir. Buna göre yurt içinden veya dışından bu dersleri okutacak ehliyetli yeni öğretim üyeleri sağlanmasına imkân vermek üzere halen bu derslere tahsis edilmiş olan kadroların ve bu kadrolarla yapılmakta olan hizmetlerin kaldırılması lüzumlu görülmüş, bu maksatla da tasarıya geçici ikinci madde eklenmiştir. Oy birliği ile alınan bu karardan sonra tasarının incelenmesine başlanmış ve aşağıdaki sonuçlara varılmıştır.

1. Memur kadroları kabarık görüldüğünden, birer bilim kurumu olan üniversite fakültelerinde ağırlık noktası bilim elemanları olduğu için, memur kadrolarında tasarrufa gidilmiş ve mümkün olan tasarrufla öğretim kadrolarının

bir ehram şekline getirilmesi ve yakın bir gelecekteki ihtiyaçlara göre ayarlanması sağlanmıştır. Asistanlar bu ehramın kaidesini teşkil ettiği içindir ki, asistan kadroları geniş tutulmuştur.

2. Komisyonumuz, aynı zamanda bir kuruluşun kadrosu için karar alırken sadece o kuruluşun 3656 ve 4644 sayılı Kanunların şümülüne giren kadro cetvellerini incelemeyi yeter görmemiş, işi tümiyle mütalâa etmeyi ve kadroları yıllık bütçelerle tesbit edilen müteferrik müstahdemlerin ve geçici görevlerin de müessesenin ihtiyaçları ve esas kadroları ile irtibatları bakımından durumlarını gözden geçirmeyi lüzumlu bularak (D) cetvelindeki bir kısım görevlilerin de tasarrufu mümkün olduğu sonucuna varmış ve Ankara Üniversitesi 1948 Bütçesine bağlı ilgili cetvelin de bu tasarıda yer alacak bir geçici madde ile tadilinin sağlanması cihetine gitmiştir.

3. Komisyonumuz, Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesinde okutulan dil disiplinleri üzerinde de hususi bir dikkatle durmuştur. Esasında bilim kurumlarımızda bulunan ve büyük masrafları gerektiren yabancı profesörlerin bir müddetle mukayyet olarak çalışmaları ve bu müddet içinde memleketin muhtaç olduğu öğretim üyelerini yetiştirmeleri icabeder. Ancak birinci derecede ehemmiyetli bilim kollarında yabancı uzmanların çalışma sürelerini uzatmak suretiyle bir fedakârlık ihtiyarı kabul edilebilirse de, tâli mahiyette olan, pek az veya hiç talebesi bulunmayan Sinoloji, Hindoloji, Sümeroloji, Hungaroloji, Hititoloji gibi dersler için tesislerinden itibaren on üç yıl geçtiği halde hâlâ yabancı uzman kullanılmasına devam edilmesi israf mahiyetinde görülmüştür.

Bu derslerin bir ikisinin ancak bazı Avrupa edebiyat fakültelerinde yer aldığı ve bunların Türk dili ve tarihinin kaynaklarını zenginleştirmek maksadiyle evvelce tesis edildiği, bu alanlarda ise artık Türk elemanları yetişmiş bulunduğu ve zaten bu derslerden ihtisaslarını yapmış olanların öğretim hayatında görevlendirilmeleri de büyük bir güçlük gösterdiği dikkate alınarak, yıllardanberi bu dersleri okutmakta olan yabancı profesörlerin kullanılmasına, Ankara Üniversitesi Rektör Vekili ve Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Dekanının verdiği bilgi üzerine, bu derslerin müstakil enstitüler halinde devam ettirilmesine lüzum kalmadığı anlaşılmalıdır.

ödeneklerinin tasarruf edilerek bugün için takviyesi gereken genç elâmanlar kadrosunun genişletilmesine tahsisi yerinde görülmüştür.

4. Kadro tasarısına bağlı cetvellerde görülen bazı gayri tabilıklar, evvelce öğretim işlerine yardımcı eleman olarak kabul edilmiş memurluk mahiyetindeki kadrolar kaldırılarak yerlerine Üniversiteler Kanununun hükümlerine uygun, öğretim yardımcıları verilmek suretiyle tabii şekline konulmuştur. Yine aynı düşünce ile Tıp Fakültesindeki gayri tabii kadro tabikatinin ıslahı cihetine de gidilmiş, bir kısım öğretim üyeleri kadrolarının yardımcı mahiyette uzmanlarla değiştirilmesi zaruri görülmüştür.

5. Komisyonumuz her Fakültenin ve enstitülerinin birer kitaplığı olduğunu, Ankara'da Millî Kütüphanenin kurulmak üzere bulunduğunu ayrıca Tarih Kurumu Kütüphanesi ile Ankara Millî Eğitim Kütüphanesinden faydalanmasının kolaylığını dikkate alarak, Ankara Üniversitesi Rektörlüğüne bağlı müstakil bir kütüphanenin lüzumuna kani olmamış ve kadro tasarısından ilgili kadroyu çıkararak Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesine eklemiştir. Aynı mucip sebeplerle Antropoloji, Arkeoloji ve Sanat Tarihi derslerine ait çalışma vasıtalarının mevcudiyetini ve teşkilatlarını maksada kâfi görerek tasarruf endişesi ile Rektörlüğe bağlı bir müzenin kurulmasını da lüzumsuz görmüştür. Bu maksatla Rektörlük kadro cetvelinde bu konu ilgili vazifeleri de çıkarılmıştır.

6. Komisyonumuz, Ankara Üniversitesi Fakültelerinde mevcut olan bazı Enstitülerin Müdürlüklerine verilmesi kadro tasarısı ile istenilen ek görev tazminatının İstanbul Üniversitesinin Kuruluş Kanunu tasarısında olduğu gibi, lüzumsuzluğuna kanaat getirerek iki numaralı cetveldeki ek görev kadrolarından bu işlere ayrılan ödenekleri kaldırmış ve elde edilen tasarrufu yine öğretim elemanları kadrosunun takviyesine tahsis etmiştir.

7. Komisyonumuz, 1948 Bütçesi ile kabul edilmiş olan ödenekler dışına çıkmamayı esas tutmuş ve ancak yukarıda arz edildiği şekilde muhtelif hizmetlerden yapılan kadro tasarruflarının tutarı olan 108 822 lirayı birinci derecede Öğretim üyeleri kadrosunun takviyesini gerekli gördüğü Tıp Fakültesine aktarmış, bu maksatla tasarıya geçici 3 nü maddeyi eklemiştir.

Bu kanun tasarısı görüşülürken 4936 sayılı

Üniversiteler Kanunundaki bazı hükümlerin tatbikatta beklenen müspet sonuçları sağlamadığı, bir kısım Üniversite mensupları arasında yanlış anlayışlara yol açtığı sonucuna varan Komisyonumuz bu kanunun Hükümetçe en kısa bir müddet içinde gözden geçirilerek değişmesi gereken hükümler hakkındaki tasarının Yüksek Meclise sunulması lüzumuna kanaat getirmiştir.

Havalesi gereğince Bütçe Komisyonuna vermek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Millî Eğitim Komisyonu Başkanı Sözcü
Adna Urfa Urfa
S. K. Yetkin S. K. Yetkin

Kâtip
Kars Ankara
T. Taşkıran A. R. Bekman
İmzada bulunamadı. İmzada bulunamadı.
Bingöl Çanakkale Çorum
T. Banguoğlu N. Ünen H. Ilgaz
Diyarbakır İstanbul İzmir
O. Ocak F. Köprülü E. Çınar
İmzada bulunamadı.
Maras Maras Tekirdağ
Dr. K. İdil E. Soysal E. Ataç
Trabzon Trabzon
Z. Molaoğlu M. R. Tarakçoğlu

Bütçe Komisyonu Raporu

T. B. M. M.
Bütçe Komisyonu
Esas No. 1/170
Karar No. 95

28 . VI . 1948

Yüksek Başkanlığa

Ankara Üniversitesi kuruluş kadroları hakkında Başbakanlığın 21. IV. 1947 tarihli ve 6/1134 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan kanun tasarısı Millî Eğitim Komisyonu raporiyle birlikte Komisyonumuza verilmekle sabık Millî Eğitim Bakanı Reşat Şemsettin Sırer ve lâhik Bakan Tahsin Banguoğlu ile Üniversite rektör ve dekanları ve Maliye Bakanlığı adına Bütçe ve Malî Kontrol Genel Müdürü hazır oldukları halde incelenip görüldü.

Tasarı, 4936 sayılı Üniversiteler Kanununun geçici birinci maddesine göre Ekim 1946 tarihine kadar Meclise gönderilmesi gereken Üniversiteler Kuruluş Kanunlarından Ankara Üniversitesi kadrolarına ait bulunmaktadır.

Yapılan incelemelere ve alınan izahlara göre Hükümet bu kuruluş tasarısını hazırlarken:

- Üniversitenin fazla talebe okutmasını;
- İlmî araştırmaların yapılabilmesini;
- Malî kaynakların idareli şekilde kullanılmasını;
- Üniversitenin on yıllık inkişafını; gözönünde tutarak hazırlamış ve tesbit ettiği kadrolardan yukardaki sebeplere binaen bugünün ihtiyaçları dışında kalanlarını (L) cetveline

almak suretiyle bir muvazene vücuda getirmiştir.

Millî Eğitim Komisyonu tasarıda esaslı değişiklikler vücuda getirmiştir ve bu değişiklikleri;

a) Üniversitede gaye tedris olduğundan tedris kadrosunu esas olarak almak ve idari kadrolar da yaptığı tasarruflarla bu kadruyu takviye etmek;

b) Mevcut kadro cetvellerini yeni vaziyete ve hakiki ihtiyaca intibak ettirirken (D) ve (E) cetvelleriyle alınan kadroları da gözönünde bulundurmak,

c) Üniversitenin 10 yıllık inkişaf seyrine uygun olarak kadrolarda piramidal bir sistem takip etmek yani bir profesör, iki doçent, üç asistan nispetini muhafaza etmek,

d) (L) cetvelini hemen öğretim üyelerine hasredip idari kadroları iş hacmine göre tanzim etmek,

gibi birtakım esaslara ve prensiplere irca etmek suretiyle vücuda getirmiştir.

Bunlardan başkaca Dil - Tarih ve Coğrafya Fakültesinde de iki derse ait üç kadroyu ilga etmiş ve Sinoloji, Hindoloji, Sümeroloji, Hititoloji, Hongroloji Enstitülerinin, sahaları dar olup şimdiye kadar kâfi derecede eleman yetiştiren

rildiğinden ve bu elemanların istihdamlarındaki zorluklara binaen ödeneklerinde tasarruf yapmış bulunmaktadır.

Her Fakültenin bir kitaplığı ve tedris aletleriyle vasıtalarını ihtiva eden bir müzesi bulunduğu ve bu kitaplıklarda ve müzelerde kâfi ve ihtiyaca tekabül eden kitap ve vasıta bulunduğu ve Ankara'da bir de Millî Kitaplık tesis edildiği gözönüne alınarak şimdiki varlığı ile tedris gayelerine esasen tevafuk etmiyen Üniversite Kitaplığı ile tesisi istenilen müzenin kurulmasına lüzum olmadığı neticesine varmış ve bunlara ait kadroları da tasarruf etmiştir.

Enstitü müdürleri için üniversite tazminatından ayrı olarak teklif edilen ek görev tazminatını da yerinde görmiyerek kaldırmış ve bütün bu açıklamalara göre sağladığı tasarrufları Tıp Fakültesi öğretim üyelerinin takviyesine tahsis etmiştir.

Komisyonumuz, Millî Eğitim Komisyonunca yapılan bu değişiklikleri esas itibariyle yerinde bulmakla beraber bunlar üzerinde aşağıda arz edilen bazı değişiklikleri yapmış bulunmaktadır.

Millî Eğitim Komisyonunca ilga edilen halk edebiyatı folklor, sosyoloji derslerine ait kadroların ilgası suretiyle değil bunların (L) cetveline alınması suretiyle şimdilik mevkuftutulmalarının kanun tekniğine daha uygun olduğunu gözönünde tutarak bu ciheti tasarrufların ikinci geçici maddesini kaldırmak ve 3 ncü geçici maddesine bir fıkra eklemek suretiyle temin etmiştir.

Ödeneklerinde tasarruf edilen enstitülerin, millî tarihimiz araştırmalarına lüzumlu birer müessese olmaları itibariyle, yetişmiş talebeler üzerinde çalışmak suretiyle ve daha tasarruflu bir şekilde idareleriyle devanlarının teminini Komisyonumuz temenniye değer görmüştür.

Bu esaslara göre Millî Eğitim Komisyonu metninin 1, 2, 3 ncü maddeleriyle geçici birinci maddesi aynıyle kabul ve geçici ikinci maddesi

kaldırılarak geçici 3 ve 4 ncü maddeleri geçici 2 ve 3 ncü madde olarak kabul edilmiş ve geçici 3 ncü maddeye bağlı aktarma cetvelinde bir değişiklik yapılmıştır. Yürürlük maddeleri de aynıyle kabul edilmiştir.

Bunlardan başka bağlı cetvellerden bir sayısını Saymanlık kısmında birinci mümeyyiz-in aylığı 50 ye çıkarılarak unvanı şefe çevrilmiş ikinci mümeyyiz yalnız mümeyyiz olarak bırakılmıştır.

Hukuk Fakültesi kısmında da 80 liralık doçent miktarı üçe çıkarılmış ve 70 liralık doçent 7 ye indirilmiştir. Onuncu derece asistanlardan ikisinin seminer ve kitaplığı olarak çalışmalarını uygun görülerek gereken kayıt eklenmiştir.

D cetvelinden tercümeçiler ile bir 150 liralık teknisiyen çıkarılmış ve tercüme işlerinin asistanlara yaptırılması uygun görülmüştür.

Bu esaslar dairesinde hazırlanan tasarı ve cetvelleri ivedilikle müzakeresi dileği ile Kamutayın onayına arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan	Sözeü	Kâtip
Mardin	Ankara	Ankara
R. Erten	M. Eriş	F. Öymen
Amasya	Amasya	Ankara
A. Eymir	A. K. Yiğitoğlu	N. C. Akkerman
Ankara	Aydın	Bahkesir
C. Gölet	H. R. Alpman	E. Altan
Bursa	Bursa	Diyarbakır
F. Bük	Dr. M. Talât Simer	V. Diçeli
Eskişehir	Eskişehir	İstanbul
Muhaliyim	Muhaliyim	Dr. A. Adıvar
H. Polatkan	A. Potuoğlu	
İzmir	Kastamonu	Kırşehir
S. Dikmen	M. Akalın	Ş. Torgut
Kocaeli	Konya	Niğde
Dr. F. Ş. Bürge	S. Çumralı	R. Gürsoy
Tokad		Urfa
R. A. Sevengil		E. Tekeli

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Ankara Üniversitesi Kuruluş Kadroları Kanunu tasarı

MADDE 1. — Ankara Üniversitesi kuruluş kadroları bağlı (1) sayılı cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 2. — Ankara Üniversitesinin ek görev tazminatı kadroları bağlı (2) sayılı cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 3. — Millî Eğitim Bakanlığı kuruluş kadrolariyle merkez kuruluş ve görevleri hakkındaki 10 . VI . 1933 tarihli ve 2287 sayılı Kanunda değişiklik yapılmasına dair 10 . VI . 1946 tarihli ve 4926 sayılı Kanuna bağlı (1) ve (2) sayılı cetvellerdeki Ankara Üniversitesi başlığı altındaki kadrolarla 13 . VI . 1946 tarihli ve 4936 sayılı Üniversiteler Kanununa bağlı (1) ve (2) sayılı cetveller kaldırılmıştır.

GEÇİCİ MADDE 1. — Bu kanuna bağlı (3) sayılı cetvelde yazılı kadrolar 1947 yılında kullanılamaz.

MİLLÎ EĞİTİM KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Ankara Üniversitesi Kuruluş kadroları kanunu tasarı

MADDE 1. — Hükümet teklifinin birinci maddesi aynen.

MADDE 2. — Hükümet teklifinin ikinci maddesi aynen.

MADDE 3. — Hükümet teklifinin üçüncü maddesi aynen.

GEÇİCİ MADDE 1. — Bu kanun yürürlüğe girdiği taddihte Ankara Üniversitesi kadrolarında görevli bulunanlardan kadro, aylık ve unvanları değiştirilmemiş olanların yeniden tâyinlerine lüzum olmayıp müktesep aylıklarının verilmesine devam olunur.

GEÇİCİ MADDE 2. — Kanunun birinci maddesiyle kabul edilen 1 sayılı cetveldeki kadroya dâhil Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesinde Halk edebiyatı ve folklor dersleri ile sosyoloji dersleri öğretim üyelerine ait 6 ncı dereceden 70 lira aylıklı bir profesörlük ile 7 ncı dereceden 60 lira aylıklı, 8 ncı dereceden 50 lira aylıklı birer Döğentlik görevi, bu kadrolarla ifa edilen öğretim hizmetleri ile birlikte kaldırılmıştır.

1948 - 1949 ders yılı başında 13 . VI . 1946 tarihli ve 4936 sayılı Üniversiteler Kanununun 6 ncı maddesinin son fıkrası uyarınca bu kanuna ekli 1 numaralı cetveldeki kadrolarda gerekliileri, bu derslerle görevlendirilecek öğretim üyelerine tahsis olunur.

GEÇİCİ MADDE 3. — Ankara Üniversitesi 1948 yılı Bütçe Kanununa bağlı (D) ve (L) işaretli cetveller kaldırılmış ve yerlerine bu kanuna ekli 3 ve 4 sayılı cetveller konulmuştur.

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

*Ankara Üniversitesi kuruluş kadroları
kanun tasarısı*

MADDE -1 — Hükümet teklifinin birinci maddesi aynen.

MADDE 2 — Hükümet teklifinin ikinci maddesi aynen.

MADDE 3 — Hükümet teklifinin üçüncü maddesi aynen.

Geçici madde 1 — Millî Eğitim Komisyonunun geçici birinci maddesi aynen.

Geçici madde 2 — Ankara Üniversitesi 1948 yılı Bütçe kanununa bağlı (D) ve (L) işaretli cetveller kaldırılmış ve yerlerine bu kanuna ekli 3 ve 4 sayılı cetveller konulmuştur.

(L) işaretli cetvele alınan kadrolardan biri Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesindeki altıncı derecede 70 lira aylıklı Halk Edebiyatı Folklor profesörlüğüne, diğer ikisi aynı Fakülte-
deki 7 nci dereceden 60 lira ve 8 nci dereceden 50 lira aylıklı Sosyoloji doçentliklerine aittir.

Geçici madde 3 — Ankara Üniversitesi 1948 yılı bütçesinin bu kanuna bağlı 5 sayılı cetvelde gösterilen bölüm ve maddeleri arasında 105 460 lira aktarılmıştır

Hü.

M. E. K.

MADDE 4. — Bu kanun yayını tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 5. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu yürütür.

Başbakan <i>R. Peker</i>	Devlet Bakanı Başb. Yardımcısı <i>M. A. Renda</i> <i>M. Ökmen</i>	Devlet Bakanı <i>M. A. Renda</i>
Ad. B. <i>Ş. Devrin</i>	M. S. B. <i>C. C. Toydemir</i>	İç. B. <i>Ş. Sökmensüer</i>
Dış. B. <i>H. Saka</i>	Mal. B. <i>H. N. Keşmir</i>	M. E. B. <i>R. Ş. Sırer</i>
Ba. B. <i>C. K. İncedayı</i>	Eko. B. <i>T. B. Balta</i>	Sa. ve S. Y. B. <i>Dr. B. Uz</i>
G. ve T. B. <i>T. Coşkan</i>	Ta. B. <i>F. Kurdoğlu</i>	Ula. B. <i>Ş. Koçak</i>
Ti. B. <i>A. İnan</i>		Çal. B. <i>Dr. S. Irmak</i>

GEÇİCİ MADDE 4. — Ankara Üniversitesi 1948 yılı bütçesinin bu kanuna bağlı 5 sayılı cetvelde gösterilen bölüm ve maddeleri arasında 108 822 lira aktarılmıştır.

MADDE 4. — Hükümet teklifinin dördüncü maddesi aynen.

MADDE 5. — Hükümet teklifinin beşinci maddesi aynen.

B. K.

MADDE 4 — Hükümet teklifinin 4 ncü maddesi aynen.

MADDE 5 — Hükümet teklifinin 5 nci maddesi aynen.

Hükümetin teklifine bağlı cetveller

[1] SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Ankara Üniversitesi Merkez Teşkilâtı</i>				<i>Öğretim yardımcıları</i>			
4	Genel Sekreter	1	90	7	Asistan	30	60
6	Zatışleri Müdürü	1	70	8	»	30	50
6	Yazı İşleri Müdürü	1	70	9	»	28	40
6	Kitaplık Müdürü	1	70	10	»	5	35
6	Üniversite Müzesi Müdürü	1	70	6	Tercümeçi	1	70
5	Uzman Doktor	1	80	7	»	1	60
7	Kitaplık Uzmanı	2	60	8	Okutman	6	50
7	Müze Uzmanı	2	60	9	»	3	40
7	İstatistik ve Biyometri Uzmanı	1	60	10	»	2	35
8	Zatışleri Müdür yardımcısı	1	50	11	»	8	30
8	Ayniyat ve Levazım Şefi	1	50	8	Uzman	3	50
9	Büro Şefi	4	40	9	»	3	40
10	Birinci Mümeyyiz	4	35	10	»	3	35
11	İkinci Mümeyyiz	4	30	<i>Türk Devrim Tarihi Enstitüsü</i>			
12	Memur	4	25	8	Müdür yardımcısı	1	50
		29		9	Kitaplık memuru	1	40
<i>Saymanlık Müdürlüğü</i>				9	Arşiv memuru	1	40
4	Saymanlık Müdürü	1	90	9	Müze memuru	1	40
6	» Müdür yardımcısı	1	70	<i>Memurlar</i>			
10	Birinci Mümeyyiz	2	35	6	Sekreter	1	70
11	İkinci »	2	30	7	Kitaplık uzmanı	1	60
12	Memur	1	25	9	Hesap işleri şefi	1	40
10	Veznedar	1	35	9	Öğrenci işleri şefi	1	40
11	Mutemet	1	30	9	İçişleri şefi	1	40
		9		9	Öğretim ve Sicil işleri şefi	1	40
<i>Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Öğretim Üyeleri</i>				10	Ayniyat ve levazım memuru	1	35
1	Profesör	1	150	10	Birinci mümeyyiz	4	35
2	»	5	125	11	İkinci »	5	30
3	»	8	100	9	Spor uzmanı	1	40
4	»	16	90	<i>Fen Fakültesi Öğretim üyeleri</i>			
5	»	21	80	1	Profesör	1	150
6	Doçent	35	70	2	»	3	125
7	»	35	60	3	»	8	100
8	»	15	50	4	»	12	90
				5	»	12	80
				6	Doçent	15	70
				7	»	23	60
				8	»	12	50

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Öğretim yardımcıları</i>				10	Birinci mümeyyiz	1	35
7	Asistan	9	60	11	İkinci »	5	30
8	»	17	50	9	Spor uzmanı	1	40
9	»	20	40	<i>Tıp Fakültesi Öğretim üyeleri</i>			
10	»	20	35	1	Profesör	3	150
6	Okutman	3	70	2	»	11	125
<i>Memurlar</i>				3	»	22	100
6	Sekreter	1	70	4	»	21	90
7	Kitaplık uzmanı	1	60	5	»	18	80
9	Hesap işleri şefi	1	40	6	Doçent	32	70
9	Öğrenci işleri şefi	1	40	7	»	25	60
9	İçişleri şefi	1	40	8	»	17	50
9	Öğretim ve Sicil işleri şefi	1	40	<i>Öğretim Yardımcıları</i>			
10	Ayniyat ve levazım memuru	1	35	7	Asistan	41	60
10	Birinci mümeyyiz	1	35	8	»	47	50
11	İkinci »	2	30	9	»	27	40
9	Spor uzmanı	1	40	10	»	35	35
<i>Hukuk Fakültesi Öğretim üyeleri</i>				4	Bakteriyoloğ	1	90
1	Profesör	3	150	4	Radyoloğ	1	90
2	»	6	125	7	Kimyager	1	60
3	»	7	100	7	Prosektör	1	60
4	»	9	90	6	Okutman	2	70
5	»	11	80	7	»	2	60
6	Doçent	10	70	8	»	2	50
7	»	15	60	9	»	3	40
8	»	15	50	<i>Memurlar</i>			
<i>Öğretim yardımcısı</i>				6	Sekreter	1	70
7	Asistan	6	60	7	Kitaplık uzmanı	1	60
8	»	9	50	9	Hesap işleri şefi	1	40
9	»	14	40	9	Öğrenci işleri şefi	1	40
10	»	21	35	9	İçişleri şefi	1	40
<i>Memurlar</i>				9	Öğretim ve sicil işleri şefi	1	40
6	Sekreter	1	70	10	Ayniyat ve levazım memuru	1	35
7	Kitaplık uzmanı	1	60	10	Birinci mümeyyiz	4	35
9	Hesap işleri şefi	1	40	11	İkinci »	8	30
9	Öğrenci işleri şefi	1	40	9	Spor uzmanı	1	40
9	İç işleri şefi	1	40	4	Başeczacı	1	90
9	Öğretim ve sicil işleri şefi	1	40	6	Eczacı	2	70
10	Ayniyat ve levazım memuru	1	35	7	»	2	60
<i>Memurlar</i>				11	Başhemsire	15	30
6	Sekreter	1	70	12	Hemsire	44	25
7	Kitaplık uzmanı	1	60	9	Ebe	2	40
9	Hesap işleri şefi	1	40	10	»	4	35
9	Öğrenci işleri şefi	1	40				
9	İç işleri şefi	1	40				
9	Öğretim ve sicil işleri şefi	1	40				
10	Ayniyat ve levazım memuru	1	35				

[2] SAYILI CETVEL

Görevin adı	Sayı	Ücret	Görevin adı	Sayı	Ücret
Rektör	1	400	Enstitü müdürü	8	100
<i>Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi</i>			<i>Hukuk Fakültesi</i>		
Dekan	1	210	Dekan	1	210
Enstitü müdürü	8	100	Enstitü müdürü	5	100
Devrim tarihi Ens. müdürü	1	140	<i>Tıp Fakültesi</i>		
<i>Fen Fakültesi</i>			Dekan	1	210
Dekan	1	210	Enstitü müdürü	7	100

[3] SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Ankara Üniversitesi merkez teşkilâtı</i>				3	»	8	100
7	Müze uzmanı	1	60	4	»	11	90
8	Zatışleri müdür yardımcısı	1	50	5	»	6	80
9	Büro şefi	1	40	6	Doçent	15	70
<i>Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Öğretim Üyeleri</i>				7	»	21	60
1	Profesör	1	150	8	»	2	50
2	»	4	125	<i>Öğretim Yardımcıları</i>			
3	»	7	100	7	Asistan	9	60
4	»	13	90	8	»	15	50
5	»	12	80	9	»	11	40
6	Doçent	31	70	<i>Hukuk Fakültesi Öğretim Üyeleri</i>			
7	»	17	60	1	Profesör	1	150
<i>Öğretim Yardımcıları</i>				2	»	2	125
7	Asistan	30	60	3	»	5	100
8	»	25	50	4	»	8	90
9	»	12	40	5	»	5	80
8	Okutman	4	50	6	Doçent	8	70
8	Uzman	2	50	7	»	13	60
9	»	2	40	8	»	12	50
10	»	2	35	<i>Öğretim Yardımcıları</i>			
<i>Fen Fakültesi öğretim üyeleri</i>				7	Asistan	6	60
1	Profesör	1	150	8	»	8	50
2	»	2	125	9	»	9	40
				10	»	11	35

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
1	Profesör	2	150	8	Asistan	44	50
2	»	11	125	9	»	12	40
3	»	20	100				
4	»	9	90				
5	»	2	80				
6	Doçent	20	70	6	Eczacı	1	70
7	»	21	60	7	»	1	60
8	»	7	50	11	Başhemşire	10	30
				12	Hemşire	30	25
				9	Ebe	1	40
				10	»	3	35
	<i>Öğretim Yardımcıları</i>						
7	Asistan	39	60				

Millî Eğitim Komisyonu değişikliğine bağlı cetveller

[1] SAYILI CETVEL

<i>Ankara Üniversitesi merkez teşkilâtı</i>			
a) Rektörlük			
4	Genel Sekreter	1	90
6	Zat işleri müdürü	1	70
6	Yazı işleri müdürü	1	70
9	Ayniyat şefi	1	40
10	Birinci mümeyyiz	2	35
11	İkinci mümeyyiz	2	30
12	Memur	2	25
b) Saymanlık müdürlüğü			
5	Saymanlık müdürü	1	80
10	Birinci mümeyyiz	1	50
11	İkinci mümeyyiz	1	30
12	Memur	1	25
10	Veznedar	1	35
<i>Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi</i>			
a) Öğretim üyeleri			
1	Profesör	2	150
2	»	2	125
3	»	6	100
4	»	10	90
5	»	14	80
6	»	1	70
5	Doçent	2	80
6	»	15	70
7	»	18	60
8	»	25	50
b) Öğretim yardımcıları			
7	Asistan	10	60
8	»	30	50
9	»	30	40
10	»	20	35
9	» (Seminer kütüphanecisi)	10	40
7	Okutman	2	60
9	»	2	40
c) Memurlar			
6	Fakülte sekreteri	1	70
6	Kitaplık müdürü	1	70
9	Kütüphaneci	3	40
9	Büro şefi	1	40
10	Ayniyat ve levazım memuru	1	35
10	Birinci mümeyyiz	1	35
11	İkinci mümeyyiz	1	30
d) Türk Devrim Tarihi Enstitüsü			
8	Kitaplık ve müze arşiv memuru	1	50

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Fen Fakültesi</i>			
a) Öğretim üyeleri			
1	Profesör	2	150
2	»	3	125
3	»	6	100
4	»	6	90
5	»	8	80
5	Doçent	2	80
6	»	8	70
7	»	12	60
8	»	18	50

b) Öğretim yardımcıları			
7	Asistan	10	60
8	»	15	50
9	»	30	40
10	»	15	35
7	Okutman	3	60

c) Memurlar			
6	Fakülte Sekreteri	1	70
7	Kitaplık Müdürü	1	60
11	Kütüphaneci	1	30
9	Büro şefi	1	40
10	Ayniyat ve levazım memuru	1	35
10	Birinci mümeyyiz	1	35

<i>Hukuk Fakültesi</i>			
a) Öğretim üyeleri			
1	Profesör	3	150
2	»	4	125
3	»	5	100
4	»	6	90
5	»	7	80
5	Doçent	2	80
6	»	8	70
7	»	12	60

b) Öğretim yardımcıları			
7	Asistan	10	60
8	»	10	50
9	»	20	40
10	»	20	35
7	Okutman	3	60

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
c) Memurlar			
6	Fakülte sekreteri	1	70
7	Kitaplık müdürü	1	60
9	Kütüphaneci	2	40
9	Büro şefi	1	40
10	Ayniyat ve levazım memuru	1	35
10	Birinci mümeyyiz	1	35
11	İkinci »	1	30

<i>Tıp Fakültesi</i>			
a) Öğretim üyeleri			
1	Profesör	3	150
2	»	8	125
3	»	12	100
4	»	15	90
5	»	11	80
6	»	1	70
5	Doçent	20	80
6	»	20	70
7	»	20	60
8	»	20	50

b) Öğretim yardımcıları			
7	Asistan	20	60
8	»	40	50
9	»	50	40
10	»	50	35
4	Uzman	3	90
5	»	4	80
6	»	4	70
7	»	4	60
8	»	5	50
6	Okutman	2	70
7	»	2	60
8	»	2	50
9	»	3	40

c) Memurlar			
6	Fakülte sekreteri	1	70
7	Kitaplık müdürü	1	60
10	Kütüphaneci	2	35
9	Büro şefi	1	40
10	Ayniyat ve levazım memuru	3	35
10	Birinci mümeyyiz	1	35

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
11	İkinci mümeyyiz	2	30	10	Başhemsire	10	35
4	Başeczacı	1	90	12	Hemsire	44	25
6	Eczacı	1	70	9	Ebe	2	40
7	»	1	60	10	»	4	35

[2] SAYILI CETVEL

Ankara Üniversitesi

Görevin adı	Sayı	Ücret	Görevin adı	Sayı	Ücret
Rektör	1	400			
<i>Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi</i>			<i>Hukuk Fakültesi</i>		
Dekan	1	210	Dekan	1	210
Türk Devrim Tarihi Ens. Müdürü	1	140			
<i>Fen Fakültesi</i>			<i>Tıp Fakültesi</i>		
Dekan	1	210	Dekan	1	210

[3] SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi</i>				9	Okutman	2	40
a) Öğretim üyeleri				<i>Fen Fakültesi</i>			
1	Profesör	2	150	a) Öğretim üyeleri			
2	»	1	125	1	Profesör	1	150
3	»	5	100	2	»	3	125
4	»	8	90	3	»	5	100
5	»	6	80	4	»	5	90
6	Doçent	10	70	5	»	3	80
7	»	2	60	5	Doçent	2	80
8	»	10	50	6	»	7	70
b) Öğretim yardımcıları				7	»	8	60
7	Asistan	8	60	8	»	10	50
8	»	22	50	b) Öğretim yardımcıları			
9	»	18	40	7	Asistan	9	60
10	»	8	35	8	»	13	50
9	» (Seminer kütüphanecisi)	2	40				

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
9	Asistan	20	40	2	Profesör	5	125
10	»	5	35	3	»	9	100
c) Memurlar				5	»	6	80
7	Kitaplık müdürü	1	60	5	Doçent	12	80
<i>Hukuk Fakültesi</i>				6	»	12	70
a) Öğretim üyeleri				7	»	16	60
2	Profesör	1	125	8	»	17	50
3	»	3	100	b) Öğretim yardımcıları			
4	»	4	90	7	Asistan	10	60
5	»	3	80	8	»	25	50
6	Doçent	5	70	9	»	30	40
7	»	10	60	10	»	25	35
8	»	15	50	4	Uzman	1	90
b) Öğretim yardımcıları				5	»	1	80
7	Asistan	9	60	6	»	1	70
8	»	6	50	7	»	1	60
9	»	12	40	8	»	1	50
10	»	12	35	c) Memurlar			
<i>Tıp Fakültesi</i>				7	Kitaplık müdürü	1	60
a) Öğretim üyeleri				4	Başeczacı	1	90
1	Profesör	2	150	6	Eczacı	1	70
<i>Hukuk Fakültesi</i>				7	Eczacı	1	60
a) Öğretim üyeleri				10	Başhemşire	5	35
<i>Hukuk Fakültesi</i>				12	Hemşire	30	25
a) Öğretim üyeleri				9	Ebe	1	40
<i>Hukuk Fakültesi</i>				10	Ebe	3	35

[4] SAYILI CETVEL

Görevin adı	Sayı	Ücret	Görevin adı	Sayı	Ücret
<i>Ankara Üniversitesi Rektörlüğü</i>			Başodacı	1	130
Tercümeçi	1	370	Dağıtıcı	1	100
Daktilo. (Yabancı dil bilmesi şarttır).	1	230	Odacı	7	90
Doktor	1	150	<i>Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi</i>		
Kardeks memuru	1	230	Desinatör	1	230
Daktilo	1	175	Fotoğrafçı	1	230
»	4	150	Fiş memuru	2	150
Sağlık memuru	1	115	Kaloriferci	1	175
Fiş memuru	1	115	Onarıcı	1	150

[5] SAYILI CETVEL

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	İndirilen	Eklenen
1		Memurlar aylığı		
5		Tıp Fakültesi		108 822
5		Hizmetliler ücreti		
1		Rektörlük	16 680	
2		Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi	30 960	
5		Tıp Fakülte	17 160	
8		4644 sayılı Kanun gereğince verilecek ek görev tazminatı		
2		Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi ve Türk Devrim Tarihi Enstitüsü	12 540	
3		Fen Fakültesi	6 444	
4		Hukuk Fakültesi	5 244	
5		Tıp Fakültesi	5 244	
38		Yabancı Profesör ve uzmanlar ücreti		
1		Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi	14 550	
Toplam			108 822	108 822

*Bütçe Komisyonunun değiştirmesine bağlı
cetveller*

[1] SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Ankara Üniversitesi Merkez teşkilâtı</i>				<i>Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi</i>			
a) Rektörlük				a) Öğretim üyeleri			
4	Genel sekreter	1	90	1	Profesör	2	150
6	Zaîişleri müdürü	1	70	2	»	2	125
6	Yazîşleri müdürü	1	70	3	»	6	100
9	Ayniyat şefi	1	40	4	»	10	90
10	Birinci mümeyyiz	2	35	5	»	13	80
11	İkinci »	2	30	6	»	2	70
12	Memur	2	25	5	Doçent	2	80
b) Saymanlık Müdürlüğü				6	»	15	70
5	Saymanlık müdürü	1	80	7	»	18	60
8	Şef	1	50	8	»	25	50
11	Mümeyyiz	1	30	b) Öğretim yardımcıları			
12	Memur	1	25	7	Asistan	10	60
10	Veznedar	1	35	8	»	30	50

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
9	Asistan	30	40	10	Ayniyat ve levazım memuru	1	35
10	» (İkisi Türk devrim tarihi enstitüsünde kitaplık ve arşivi)	20	35	10	Birinci mümeyyiz	1	35
9	» (Seminer kütüphanecisi)	10	40	<i>Hukuk Fakültesi</i>			
7	Okutman	2	60	a) Öğretim üyeleri			
9	»	2	40	1	Profesör	3	150
c) Memurlar				2	»	4	125
6	Fakülte sekreteri	1	70	3	»	5	100
6	Kitaplık müdürü	1	70	4	»	6	90
9	Kütüphaneci	3	40	5	»	7	80
9	Büro şefi	1	40	5	Doçent	3	80
10	Ayniyat ve levazım memuru	1	35	6	»	7	70
10	Birinci mümeyyiz	1	35	7	»	14	60
11	İkinci »	1	30	8	»	16	50
d) Türk Devrim tarihi enstitüsü				b) Öğretim yardımcıları			
8	Kitaplık, arşiv ve müze memuru	1	50	7	Asistan	10	60
<i>Fen Fakültesi</i>				8	»	10	50
a) Öğretim üyeleri				9	»	20	40
1	Profesör	2	150	10	» (İkisi Seminerce ve kitaplık)	20	35
2	»	3	125	7	Okutman	3	60
3	»	6	100	c) Memurlar			
4	Profesör	6	90	6	Fakülte sekreteri	1	70
5	»	8	80	7	Kitaplık müdürü	1	60
5	Doçent	2	80	9	Kütüphaneci	2	40
6	»	8	70	9	Büro şefi	1	40
7	»	12	60	10	Ayniyat ve levazım memuru	1	35
8	»	18	50	10	Birinci mümeyyiz	1	35
b) Öğretim yardımcıları				11	İkinci »	1	30
7	Asistan	10	60	<i>Tıp Fakültesi</i>			
8	»	15	50	a) Öğretim üyeleri			
9	»	30	40	1	Profesör	3	150
10	»	15	35	2	»	8	125
7	Okutman	3	60	3	»	12	100
c) Memurlar				4	»	15	90
6	Fakülte sekreteri	1	70	5	»	11	80
7	Kitaplık müdürü	1	60	6	»	1	70
11	Kütüphaneci	1	30	5	Doçent	20	80
9	Büro şefi	1	40	6	»	20	70
d) Tıp Fakültesi				7	»	20	60
a) Öğretim üyeleri				8	»	20	50
c) Memurlar				a) Öğretim üyeleri			
6	Fakülte sekreteri	1	70	1	Profesör	3	150
7	Kitaplık müdürü	1	60	2	»	8	125
11	Kütüphaneci	1	30	3	»	12	100
9	Büro şefi	1	40	4	»	15	90
c) Memurlar				5	»	11	80
6	Fakülte sekreteri	1	70	6	»	1	70
7	Kitaplık müdürü	1	60	5	Doçent	20	80
11	Kütüphaneci	1	30	6	»	20	70
9	Büro şefi	1	40	7	»	20	60
c) Memurlar				8	»	20	50
6	Fakülte sekreteri	1	70	a) Öğretim üyeleri			
7	Kitaplık müdürü	1	60	1	Profesör	3	150
11	Kütüphaneci	1	30	2	»	8	125
9	Büro şefi	1	40	3	»	12	100
c) Memurlar				4	»	15	90
6	Fakülte sekreteri	1	70	5	»	11	80
7	Kitaplık müdürü	1	60	6	»	1	70
11	Kütüphaneci	1	30	5	Doçent	20	80
9	Büro şefi	1	40	6	»	20	70
c) Memurlar				7	»	20	60
6	Fakülte sekreteri	1	70	8	»	20	50
7	Kitaplık müdürü	1	60	a) Öğretim üyeleri			
11	Kütüphaneci	1	30	1	Profesör	3	150
9	Büro şefi	1	40	2	»	8	125
c) Memurlar				3	»	12	100
6	Fakülte sekreteri	1	70	4	»	15	90
7	Kitaplık müdürü	1	60	5	»	11	80
11	Kütüphaneci	1	30	6	»	1	70
9	Büro şefi	1	40	5	Doçent	20	80
c) Memurlar				6	»	20	70
6	Fakülte sekreteri	1	70	7	»	20	60
7	Kitaplık müdürü	1	60	8	»	20	50
11	Kütüphaneci	1	30	a) Öğretim üyeleri			
9	Büro şefi	1	40	1	Profesör	3	150
c) Memurlar				2	»	8	125
6	Fakülte sekreteri	1	70	3	»	12	100
7	Kitaplık müdürü	1	60	4	»	15	90
11	Kütüphaneci	1	30	5	»	11	80
9	Büro şefi	1	40	6	»	1	70
c) Memurlar				5	Doçent	20	80
6	Fakülte sekreteri	1	70	6	»	20	70
7	Kitaplık müdürü	1	60	7	»	20	60
11	Kütüphaneci	1	30	8	»	20	50
9	Büro şefi	1	40	a) Öğretim üyeleri			
c) Memurlar				1	Profesör	3	150
6	Fakülte sekreteri	1	70	2	»	8	125
7	Kitaplık müdürü	1	60	3	»	12	100
11	Kütüphaneci	1	30	4	»	15	90
9	Büro şefi	1	40	5	»	11	80
c) Memurlar				6	»	1	70
6	Fakülte sekreteri	1	70	5	Doçent	20	80
7	Kitaplık müdürü	1	60	6	»	20	70
11	Kütüphaneci	1	30	7	»	20	60
9	Büro şefi	1	40	8	»	20	50

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
b) Öğretim yardımcıları				c) Memurlar			
7	Asistan	20	60	6	Fakülte sekreteri	1	70
8	»	40	50	7	Kitaplık müdürü	1	60
9	»	50	40	10	Kütüphaneci	2	35
10	»	50	35	9	Büro şefi	1	40
4	Uzman	3	90	10	Ayniyat levazım memuru	3	35
5	»	4	80	10	Birinci mümeyyiz	1	35
6	»	4	70	11	İkinci »	2	30
7	»	4	60	4	Başeczacı	1	90
8	»	5	50	6	Eczacı	1	70
6	Okutman	2	70	7	Eczacı	1	60
7	»	2	60	10	Başhemşire	10	35
8	»	2	50	12	Hemşire	44	25
9	»	3	40	9	Ebe	2	40
				10	Ebe	2	35

[2] SAYILI CETVEL

Görevin adı	Sayı	Ücret	Görevin çeşidi	Sayı	Ücret
<i>Ankara Üniversitesi</i>					
Rektör	1	400	Dekan	1	210
<i>Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi</i>					
Dekan	1	210	Dekan	1	210
Türk Devrim Tarihi Enstitü Müdürü	1	140	Dekan	1	210
<i>Fen Fakültesi</i>					
<i>Hukuk Fakültesi</i>					
<i>Tıp Fakültesi</i>					

[3] SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi</i>				3	»	5	100
a) Öğretim üyeleri				4	»	8	90
1	Profesör	2	150	5	»	4	80
2	»	1	125	6	»	1	70
				6	Doğent	10	70
				7	»	9	60
				8	»	10	50

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
	b) Öğretim yardımcıları			8	»	14	50
7	Asistan	8	60		b) Öğretim Yardımcıları		
8	»	22	50	7	Asistan	9	60
9	»	18	40	8	»	6	50
10	»	8	35	9	»	12	40
9	» (Seminer kütüpanecisi)	2	40	10	»	12	35
9	Okutman	2	40				
	<i>Fen Fakültesi</i>				<i>Tıp Fakültesi</i>		
	a) Öğretim üyeleri				a) Öğretim Üyeleri		
1	Profesör	1	150	1	Profesör	2	150
2	»	3	125	2	»	5	125
3	»	5	100	3	»	9	100
4	»	5	90	5	»	6	80
5	»	3	80	5	Doçent	12	80
5	Doçent	2	80	6	»	12	70
6	»	7	70	7	»	16	60
7	»	8	60	8	»	17	50
8	»	10	50		b) Öğretim Yardımcıları		
	b) Öğretim yardımcıları			7	Asistan	10	60
7	Asistan	9	60	8	»	25	50
8	»	15	50	9	»	30	40
9	»	20	40	10	»	25	35
10	»	5	35	4	Uzman	1	90
	c) Memurlar			5	»	1	80
7	Kitaplık müdürü	1	60	6	»	1	70
	<i>Hukuk Fakültesi</i>			7	»	1	60
	a) Öğretim Üyeleri			8	»	1	50
2	Profesör	1	125		c) Memurlar		
3	»	3	100	7	Kitaplık müdürü	1	60
4	»	4	90	4	Başeczacı	1	90
5	»	3	80	6	Eczacı	1	70
6	Doçent	5	70	7	»	1	60
7	»	10	60	10	Başhemsire	5	35
				12	Hemsire	30	25
				9	Ebe	1	40
				10	»	1	35

[4] SAYILI CETVEL

Görevin çeşidi	Sayı	Ücret	Görevin adı	Sayı	Ücret
<i>Ankara Üniversitesi Rektörlüğü</i>			Başodacı	1	100
Daktilo (Yabancı dil bilmesi şarttır)	1	230	Odacı	12	90
Doktor	1	150	<i>Hukuk Fakültesi</i>		
Kardeks memuru	1	230	Not çoğaltma memuru	2	175
Daktilo	1	175	Daktilo (yabancı dil bilmesi şarttır)	1	230
Daktilo	3	150	»	3	150
Sağlık memuru	1	115	Elektrikçi ve telefoncu	1	200
Fiş memuru	1	115	Kalöriferci	1	200
Başodacı	1	130	» yardımcısı	1	115
Dağıtıcı	1	100	Onarıcı	1	150
Odacı	7	90	Bahçıvan	1	175
<i>Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi</i>			Dağıtıcı	1	100
Desinatör	1	230	Başodacı	1	100
Fotoğrafçı	1	230	Odacı	25	90
Fiş memuru	2	150	<i>Tıp Fakültesi</i>		
Kalöriferci	1	175	Teknisiyen	4	370
Onarıcı	1	150	Hazırlayıcı	32	150
Bahçıvan	1	150	Arşiveci	15	150
Not çoğaltma memuru	1	130	Daktilo	7	150
Elektrikçi	1	130	»	4	130
Çiltçi	1	150	» (Yabancı dil bilmesi şarttır)	1	230
Çiltçi yardımcısı	1	100	Otoklav memuru	2	150
İdare memuru	1	150	Mulâjci	1	200
Daktilo	4	150	Bandajcı	1	150
Odacı	2	100	Masajcı	2	150
»	25	90	Röntgen banyocusu	1	130
<i>Türk Devrim Tarihi Enstitüsü</i>			Hastabakıcı	66	90
Dosya memuru	1	150	Lâboratuvar hademesi	55	90
Odacı	1	90	Desinatör	1	230
<i>Fen Fakültesi</i>			Fotoğrafçı	1	200
Desinatör	1	200	Telefon santral memuru	1	200
Daktilo (Yabancı dil bilmesi şarttır)	1	230	Onarıcı	2	150
»	2	150	Şöfer	1	200
Not çoğaltma memuru	1	130	» yardımcısı	1	100
Teknisiyen	1	230	Bahçıvan	1	175
Cam aletleri yapıcısı	1	200	Dağıtıcı	1	100
Hazırlayıcı	5	150	Başodacı	1	100
»	5	130	Ahçı	2	150
Şoför	1	200	Hazırlayıcı (F. K. B. lâboratuvar-		
Fotoğrafçı	1	150	lar için)	4	115
Dağıtıcı	1	100	Ahçı yamağı	2	115
			Terzi	2	115
			Çamaşırçı	2	100
			Ütücü	2	90
			Odacı	12	90

[5] SAYILI CETVEL

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	İndirilen	Ekleneñi
1		Memurlar aylığı		
	1	Rektörlük		5 100
	2	Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi		21 500
	3	Fen Fakültesi		32 700
	5	Tıp »		46 160
		Bölüm toplamı		105 460
5		Hizmetliler ücreti		
	1	Rektörlük	16 680	
	2	Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi	28 200	
	5	Tıp Fakültesi	18 600	
		Bölüm toplamı	63 480	
8		4644 sayılı Kanun gereğince verilecek ek görev tazminatı		
	2	Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi ve Türk Devrim Tarihi Enstitüsü	13 330	
	3	Fen Fakültesi	6 920	
	4	Hukuk Fakültesi	5 740	
	5	Tıp Fakültesi	5 740	
		Bölüm toplamı	31 730	
38		Yabancı profesörler ve uzmanlar ücreti		
	1	Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi	10 250	
		GENEL TOPLAM	105 460	105 460